CMN.
Proc. neDO, o
Fls or
Resp.

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO n. /2$/ /2021

ExcelentíssimoSenhor Presidente.

Nobres Vereadores.

O VereadorLUIZ MAYR NETOapresenta a Vossa Excelência a presente

INDICAÇÃO, nos termos do art. 127 e seguintes do Regimento Interno, para o devido

encaminhamento a Exma. Sra. Prefeita Municipal para as providências cabíveis, nos

seguintes termos:

Fazer demarcação de área para estacionamento na Rua João Reinholz,

Jardim Lorena.

JUSTIFICATIVA

Conforme reivindicado por munícipes e constatado pelo gabinete (fotos em anexo),

em horário comercial, diversas pessoas utilizam esta rua para deixar seus carros

estacionados. Contudo, por vezes, a grande quantidade prejudica a saída de

moradoresde suas garagens, o que pode causar transtornos. Alternativa seria rebaixar

a guia no lado da via oposto às casas, para que os carros possam entrar de frente e

estacionar, assim aumentando o número de vagas disponíveis e resolvendo a questão

do espaço apertado para manobras. Alguns motoristas já fazem isso para aproveitar a

sombra das árvores.

Valinhos, 01 de setembro de 2021.
LUIZ MAYR NETO

Vereador
Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencia! São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX: (19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br 2

CMNv.

' ” Proc. Nº HP,
Fis.
Resp.

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX: (19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

E CMN.

Proc. Nº SIP) 24    Resp.

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHO
ESTADO DE SÃO PAULO

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX: (19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

 a aaa ad

CMVM.

proc. Nº.3972)0d
Fls. O
Resp.

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

   Rua ÂngeloAntônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX: (19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br